
Ubezpieczenie komunikacyjne
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym
Przedsiębiorstwo: AGRO Ubezpieczenia - Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych zarejestrowane 
w Polsce („Towarzystwo”), zezwolenie Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2002 r. FI/2176/AU/BK/2002
Produkt: „Bezpieczny Pojazd”

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne podane są w Ogólnych Warunkach Ubezpieczeń Komunikacyjnych „Bezpieczny 
Pojazd” zatwierdzonych uchwałą Zarządu nr 22/2026 z dnia 4 lutego 2026 r. oraz w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia „Bezpieczny Pojazd Assistance” 
zatwierdzonych uchwałą Zarządu nr 23/2026 z dnia 4 lutego 2026 r. („OWU”) oraz w dokumencie ubezpieczenia.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Ubezpieczenie „Bezpieczny Pojazd” jest ubezpieczeniem z grupy 1, 3, 9 oraz 18 Działu II Załącznika do Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności 
ubezpieczeniowej i  reasekuracyjnej oferowane w  formie umowy indywidualnej, zawieranej na rachunek osób fizycznych, osób prawnych i  jednostek 
organizacyjnych niebędących osobami prawnymi, którym ustawa przyznaje zdolność prawną.

Co jest przedmiotem ubezpieczenia?
Umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie wybrane przez ubezpieczającego 
ryzyka ubezpieczeniowe.
Przedmiotem ubezpieczenia może być:

	 AUTOCASCO – AC: pojazdy wskazane w  Umowie ubezpieczenia wraz 
z  wyposażeniem oraz z zamontowanymi fotelikami samochodowymi dla 
dzieci, zarejestrowane w  Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z  przepisami, 
których wiek w dniu zawarcia Umowy ubezpieczenia nie przekracza:
•	 20 lat w przypadku samochodów osobowych i ciężarowych do 3,5 tony,
•	 12 lat w przypadku motocykli i motorowerów. 

	 W przypadku braku szkód w ostatnich 12 miesiącach istnieje możliwość 
kontynuacji ubezpieczenia, do wyboru dwa warianty: MINICASCO 
i MAXICASCO;

	 NASTĘPSTWA NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW – NNW: życie i  zdrowie 
Ubezpieczonego;

	 ZIELONA KARTA – odpowiedzialność cywilna każdej osoby, która, kierując 
pojazdem mechanicznym w  okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej, 
wyrządziła szkodę osobom trzecim w związku z ruchem tego pojazdu poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, na terytorium państw należących do 
Systemu Zielonej Karty; 

	 SZYBA – od uszkodzenia albo zniszczenia: szyba czołowa, tylna oraz szyby 
boczne zamontowane w ubezpieczonym pojeździe, który nie jest przyczepą, 
motocyklem lub motorowerem i którego wiek nie przekracza 20 lat w dniu 
zawarcia Umowy ubezpieczenia;

	 BAGAŻ – od utraty, uszkodzenia lub zniszczenia: bagaż przewożony 
wewnątrz pojazdu, w tym w bagażnikach lub boksach przymocowanych 
trwale do pojazdu, bądź w skrzyniach ładunkowych pojazdów typu pick-up;

	 OCHRONA PRZED UTRATA ZNIŻEK W OC lub AC - ma zastosowanie przy 
kontynuacji umowy ubezpieczenia OC lub AC zawieranej z Towarzystwem 
na pojazd wskazany w umowie ubezpieczenia;

	 WYPOSAŻENIE MOTOCYKLISTY – zwrot kosztów z tytułu zniszczeń lub 
uszkodzeń wyposażenia motocyklisty: butów, kasku, kombinezonu, kurtki, 
plecaka, rejestratora przymocowanego do kasku, rękawic, spodni;

	 ASSISTANCE: organizacja lub organizacja i  pokrycie kosztów świadczeń 
assistance dostępne w czterech wariantach:
•	 PODSTAWOWYM – pomoc w razie wypadku oraz możliwość rozszerzenia 

zakresu o pomoc w razie rozładowania akumulatora lub uszkodzenia 
ogumienia,

•	 STANDARD – pomoc w razie wypadku, awarii, kradzieży, rozładowania 
akumulatora, uszkodzenia ogumienia,

•	 KOMFORT – pomoc w razie wypadku, awarii, kradzieży, nieszczęśliwego 
wypadku, rozładowania akumulatora, uszkodzenia ogumienia,

•	 PRESTIŻ – pomoc w razie wypadku, awarii, kradzieży, nieszczęśliwego 
wypadku, rozładowania akumulatora, uszkodzenia ogumienia.

Każdy z powyższych wariantów może zostać rozszerzony o Pakiet 
rehabilitacyjny Powrót do zdrowia.

Czego nie obejmuje ubezpieczenie?
Ubezpieczenie nie obejmuje:

	 odpowiedzialności cywilnej (OC) posiadaczy pojazdów mechanicznych;
	 pojazdów o ładowności powyżej 2,5 tony lub masie całkowitej powyżej 

3,5 tony;
	 pojazdów składanych poza zakładem producenta tzw. „składaków” 

lub typu „sam”, kabrioletów, ciągników rolniczych i innych pojazdów 
wolnobieżnych;

	 taksówek oraz pojazdów wykorzystywanych do przewozu pasażerów za 
opłatą; 

	 pojazdów zarejestrowanych poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
	 pojazdów o  wartości rynkowej przewyższającej 300 000 zł (słownie:  

trzysta tysięcy złotych) brutto;
	 pojazdów starszych niż 20 lat.

Pełna lista ograniczeń i wyłączeń odpowiedzialności znajduje się w OWU.

Jakie są ograniczenia ochrony 
ubezpieczeniowej?

	 Wypłacane odszkodowania ograniczone są wysokością sumy 
ubezpieczenia.

	 Odpowiedzialnością Towarzystwa nie są objęte:
•	 szkody powstałe wskutek kierowania pojazdem wyrejestrowanym 

lub nieposiadającym ważnego badania technicznego zgodnie 
z przepisami Prawa o ruchu drogowym;

•	 szkody powstałe wskutek użytkowania pojazdu w sposób niezgodny 
z jego przeznaczeniem;

•	 szkody powstałe w związku z udziałem pojazdu w jazdach próbnych, 
rajdach, wyścigach, treningach, konkursach albo użyciem pojazdu 
jako rekwizytu;

•	 szkody powstałe wskutek zassania cieczy przez pracujący silnik pojazdu;
•	 szkody powstałe wskutek oddania pojazdu do sprzedaży komisowej;
•	 szkody powstałe wskutek przekazania pojazdu do wykonania 

diagnostyki lub naprawy;
•	 szkody powstałe w wyniku zużycia eksploatacyjnego oraz 

samodzielnie dokonywanych napraw oraz wad fabrycznych;
•	 szkody powstałe w  skutek usiłowania albo dokonania przez 

Ubezpieczonego przestępstwa, samookaleczenia lub samobójstwa.
	 Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków nie obejmuje 

wszelkich chorób lub stanów chorobowych, nawet takich, które 
występują nagle (zawał serca bądź udar mózgu).

Pełna lista ograniczeń i wyłączeń odpowiedzialności znajduje się w OWU.

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?
	 Ubezpieczenie AUTOCASCO – AC oraz UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW - NNW obowiązuje na terytorium Europy z wyłączeniem kradzieży pojazdu 

oraz następstw nieszczęśliwych wypadków powstałych na terenie Białorusi, Mołdawii, Rosji, Ukrainy i Turcji, a także wszelkiego rodzaju szkód na terytorium Białorusi i Rosji.
	 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów w ruchu zagranicznym „Zielona Karta” obowiązuje poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, na terytorium 

państw należących do Systemu Zielonej Karty.
	 Ubezpieczenie Assistance w  wariancie PODSTAWOWYM, zawierane wraz z  obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów 

mechanicznych, ograniczone jest do terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Zakres terytorialny ubezpieczenia w  pozostałych wariantach, w  tym zawieranego wraz 
z ubezpieczeniem pojazdów od utraty, zniszczenia lub uszkodzenia „Autocasco”, obejmuje terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz następujących państw: Albanii, Austrii, 
Belgii, Bułgarii, Bośni i Hercegowiny, Chorwacji, Czarnogóry, Czech, Danii, Estonii, Finlandii, Francji, Gibraltaru, Grecji, Gruzji, Hiszpanii, Holandii, Irlandii, Liechtensteinu, Litwy, 
Łotwy, Luksemburga, Macedonii, Mołdawii, Monako, Niemiec, Norwegii, Portugalii, Rumunii, San Marino, Serbii, Słowacji, Słowenii, Szwecji, Szwajcarii, Turcji (tylko część 
europejska Turcji), Watykanu, Węgier, Wielkiej Brytanii, Włoch.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa? 
•	 Jeżeli wskazany w umowie ubezpieczenia termin zapłaty składki ubezpieczeniowej lub jej pierwszej raty przypada po dniu, w którym rozpoczyna się określony w dokumencie 

ubezpieczenia okres ubezpieczenia, odpowiedzialność Towarzystwa rozpoczyna się w dniu określonym w dokumencie ubezpieczenia jako początek okresu ubezpieczenia.
•	 Jeżeli wskazany w umowie ubezpieczenia termin zapłaty składki ubezpieczeniowej lub jej pierwszej raty przypada przed dniem, w którym rozpoczyna się określony 

w umowie ubezpieczenia okres ubezpieczenia, a składka lub jej pierwsza rata nie zostały zapłacone najpóźniej w dniu poprzedzającym pierwszy dzień okresu ubezpieczenia, 
odpowiedzialność Towarzystwa rozpoczyna się od następnego dnia po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty.

•	 Umowę ubezpieczenia zawiera się na 12 miesięcy, chyba że umówiono się inaczej.
•	 Okres ubezpieczenia w ubezpieczeniu Zielona Karta nie może być krótszy niż 15 dni.
•	 Ochrona ubezpieczeniowa kończy się m.in.:

–	 z upływem okresu ubezpieczenia określonego w dokumencie ubezpieczenia; 
–	 z dniem odstąpienia od Umowy ubezpieczenia lub wypowiedzenia Umowy przez jedną ze stron;
–	 z chwilą bezskutecznego upływu terminu zapłaty kolejnej raty składki wynikającego z wezwania Towarzystwa;
–	 z dniem wyczerpania sumy ubezpieczenia określonej w dokumencie ubezpieczenia;
–	 w przypadku zbycia pojazdu – z chwilą przeniesienia prawa własności ubezpieczonego pojazdu na nabywcę.

Szczegółowe informacje dotyczące rozpoczęcia i zakończenia ochrony ubezpieczeniowej znajdują się w OWU.

Co należy do obowiązków ubezpieczonego?
Na początku umowy do obowiązków Ubezpieczonego należy:
•	 podanie do wiadomości Towarzystwa wszystkich znanych sobie okoliczności, o które Towarzystwo pytało przed zawarciem Umowy ubezpieczenia;
•	 opłacenie składki ubezpieczeniowej – o ile Ubezpieczony jest jednocześnie Ubezpieczającym;
•	 udostępnienie pojazdu i dokumentów pojazdu w przypadku ubezpieczenia pojazdów od utraty, zniszczenia lub uszkodzenia „Autocasco” w celu wykonania oględzin pojazdu 

i wykonania dokumentacji fotograficznej pojazdu.
W czasie trwania umowy do obowiązków Ubezpieczonego należy:
•	 opłacanie kolejnych rat składki ubezpieczeniowej w terminie i wysokości określonych w dokumencie ubezpieczenia – o  ile Ubezpieczony jest jednocześnie Ubezpieczającym 

i rozłożono płatność składki na raty;
•	 zgłaszanie zmian wszystkich okoliczności, o które Towarzystwo pytało przed zwarciem Umowy ubezpieczenia.
W przypadku zgłoszenia roszczenia do obowiązków Ubezpieczonego należy:
•	 dostarczyć wymagane przez Towarzystwo dokumenty, niezbędne do prawidłowej likwidacji szkody;
•	 aktywnie współpracować z Towarzystwem lub osobami działającymi na jego zlecenie w celu wyjaśnienia wszelkich okoliczności powstania ustalenia wartości szkody;
•	 przedstawić posiadane dowody dotyczące zajścia zdarzenia oraz wysokości poniesionej szkody;
•	 podać następujące informacje:

–	 imię i nazwisko osoby dokonującej zgłoszenia,
–	 adres zamieszkania i numer telefonu Ubezpieczonego,
–	 miejsce i okoliczności wystąpienia zdarzenia,
–	 opis zdarzenia,
–	 nazwisko i adres sprawcy szkody, jeżeli dane te są znane osobie dokonującej zgłoszenia,
–	 miejsce oględzin uszkodzonego pojazdu.

Ponad to w przypadku ubezpieczenia Autocasco do obowiązków Ubezpieczonego należy:
•	 niedokonywanie w  uszkodzonym pojeździe żadnych zmian oraz niepodejmowanie naprawy bez uprzedniego przeprowadzenia oględzin przez przedstawiciela 

Towarzystwa, chyba że Towarzystwo nie dokonało oględzin w ciągu 7 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o szkodzie;
•	 w przypadku kradzieży pojazdu, przedłożenie dokumentów stwierdzających pochodzenie i nabycie pojazdu, chyba że do utraty doszło wskutek rozboju.

Jak i kiedy należy opłacać składki?
•	 Składka jest płatna jednorazowo lub w ratach, stosownie do postanowień Umowy ubezpieczenia.
•	 Sposób i termin opłaty składki wskazany jest w dokumencie potwierdzającym zawarcie Umowy ubezpieczenia.

Jak rozwiązać umowę?
Szczegółowe zasady rozwiązania umowy ubezpieczenia wskazane są w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia.
Ubezpieczający może rozwiązać Umowę ubezpieczenia poprzez odstąpienie od Umowy ubezpieczenia w ciągu 30 dni albo 7 dni jeżeli jest przedsiębiorcą, licząc od daty 
zawarcia Umowy ubezpieczenia lub poprzez wypowiedzenie ze skutkiem natychmiastowym w przypadku ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków „Kierowców 
i Pasażerów”.
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